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Bokhjørnet ved Torild Hessaa 

«Å våge livet en gang til – den overraskende  nåden»  
av Per Arne Dahl
En gjennomgang av leddene i gudstjenesten. 
I dag : Velsignelsen .

,,

ANDAKT
Av Terje Ulvøy

Kjære leserHjertenes gjenlyd
Av Stein Reinertsen  
Biskop i Agder og Telemark

Filosofen 
Friedrich 
Nietzsche 
var kjent 
for sine 
taler. Det 
fo r te l l e s 

at en gang han talte for en stor 
folkemengde, fikk han mye god 
respons fra publikum og av arran-
gørene. Men Nietzsche så likevel 
misfornøyd ut. De spurte ham 
derfor:
”Hvorfor er du så misfornøyd, 
hører du ikke hvordan de klapper 
for deg?” Da svarte han: ”Jeg lyt-
tet etter hjertenes gjenlyd, men 
jeg hører kun applaus.” 

Hjertenes gjenlyd, det er det 
Jesus også er ute etter. Det er 
noe helt annet enn applaus. Gud 
har aldri vært ute etter applaus, 
anerkjennende nikk og lovord. Da 
hadde ikke juleevangeliet sett slik 
ut. Da hadde Jesus valgt en an-
nen måte å komme til denne jor-
den på. For hva er det å applau-
dere i juleevangeliet? Et lite barn 

Kan vi fremdeles synge «Deilig er 
jorden»?
Hvordan kan vi stemme i denne 
sangen  når vi på ny har sett grusomme 
terrorhandlinger ramme uskyldige 
mennesker. Når vi dag etter dag ser 
byer i ruiner og folkemasser på flukt. 
Mennesker som sulter og fryser. Barn 
som drukner når overfylte båter kantrer 
og går under. Mange blir tilfeldige ofre 
av bombenedslag. Andre blir tatt til 
fange og henrettet uten lov og dom.
Jordskjelv, flom og ekstremvær 
ødelegger livsgrunnlaget for millioner 
av mennesker. Hvordan er det da mulig 
å synge «gjennom de fagre riker på 
jorden»?

Så lenge menneskene har vært på jorden 
har vi sett det samme. Krig og rykter om 
krig. Fattigdom og nød. Urettferdighet 
og undertrykkelse. Krigere har reist ut 
på erobringtokt for å skaffe seg  makt 
og rikdom. Massedrap og nedslakting 
av mennesker kan vi lese om fra ulike 
perioder i historien. Religion er brukt 
til å undertrykke og herske over andre 
mennesker. Folk har vært på vandring 
for å finne nye steder for  å få et bedre 
og rikere liv.

På Bibelens første blad leser vi at Gud 
sa: «Bli lys. Og det ble lys».  Ut fra kaos 
og mørke skapte Gud liv og orden. 
Menneskene fikk mulighet til å bruke 
skaperverket og utvikle seg. I stedet for 
å utnytte jordas mangfoldige ressurser 
til vekst og utvikling til beste for alle, 
viser historien at nasjoner, grupperinger 
eller enkeltmennesker utnyttet den til 
egen fordel. 
Utviklingen som har gitt deler av verden 
et godt liv, har og ført til å ødelegge 
både naturen og menneskeverdet. 
Selv om mennesker har misbrukt 
jorden og vendt Gud ryggen, er Gud 
den samme. Julens budskap forteller 
at Gud steg ned og tok bolig i blant 
menneskene. «Det sanne lys kom til 
verden… Han kom til sitt eget og hans 
egne tok ikke imot han»
Gjennom Jesu liv, død og oppstandelse 
har Han gitt  oss et nytt håp og ny 
mulighet til å bruke skaperverket på en 
god måte. Og til tross for alt det som 
bryter ned, kan vi og i dag se at det 
finnes «fagre riker på jorden».
Uansett hva mennesker måtte tenke, 
gjøre, forstå og misforstå vil tonen fra 
himmelen  aldri forstumme.
Derfor synger jeg frimodig både i jula og 
ved andre anledninger «Deilig er jorden.

•	 Vi er nå kommet til det siste som sies i gudstjenesten før vi går ut, velsignelsen. I en avgjørende tid for Israel for 
mer enn 3000 år siden, fikk Aron beskjed av Moses om å overbringe en hilsen som rommet alt det vesentligste. 
Og denne hilsenen ble altså til den aronittiske velsignelsen som avslutter våre gudstjenester, vielser og begravel-
ser. «Herren velsigne deg og bevare deg. Herren la sitt ansikt lyse over deg og være deg nådig. Herren løfte sitt 
åsyn på deg, og gi deg fred.»   

•	 I denne velsignelsen er det tre gaver Gud ønsker å minne oss om, og som vi har mulighet til å ta imot: Han vil 
gi oss sin omsorg, nåde og fred. Det er en særlig meningsfylt oppgave for oss prester å gi videre disse løftene. 
Vi tilbyr ikke Gud som en lykkeautomat, men som en god far som setter pris på alle de menneskebarn han har 
skapt, og som han ønsker å bevare i sin omsorg, nåde og fred.

•	 Til slutt noen tanker omkring velkomst-«seremonier»: Da den bortkomne sønnen vendte hjem, ble han tatt imot 
som en hedersgjest, med fest og glede. Når kvinner og menn kommer for å melde seg inn i Den norske kirke, 
får de knapt Mariekjeks og pulverkaffe. Ingen fest og glede! Kun en høflig registrering av fakta, ledsaget av en 
betinget mottakelse av meldingen.

•	 Hvis det er like humørløst å komme til menighetskontoret med innmelding, som det er å komme til ligningskon-
toret med noen spørsmål om selvangivelsen, så er det noe riv ruskende galt. – Her har vi i Den norske kirke en 
jobb å gjøre.

disipler. Når han skal 
skrive juleevangeliet, 
skriver han slik om Jesus: 
”Han kom til sitt eget, og 
hans egne tok ikke imot 
ham.” Men enda viktigere 
var det at: ”Men alle som 
tok imot ham, dem ga han 
rett til å bli Guds barn. De 
som tror på hans navn.”  
Å ta imot Jesus er det 
samme som å tro på han. 
Jesus kom for å skape tro. 
Tro er hjertets gjenlyd.
Hjertet er selve senteret i 
oss mennesker. Det står i 

ordspråkene: ”Bevar ditt 
hjerte framfor alt du beva-
rer, for livet går ut fra det.”  
Det er hjertet vi forholder 
oss til hverandre med. Når 
hjertet er koblet ut, blir 
det vanskelig. Vi snakker 
om hjerteløst og hjerte-
rått. Heldigvis vet vi også 
hvordan det er når hjertet 
får styre. Da er det godt å 
leve. Hjertet er viktig i for-
hold til både vår neste og 
Gud. Det er selve pulssla-
get i relasjonen.

Brorson er en av våre aller største diktere av julesalmer. 
I salmen Mitt hjerte alltid vanker beskriver han hva 
hjertenes gjenlyd er:

Akk, kom, jeg opp vil lukke
Mitt hjerte og mitt sinn
og full av lengsel sukke;
Kom, Jesus, dog herinn!
Det er ei fremmed bolig,
du har den selv jo kjøpt,

Med ønske om en velsignet julehøytid

Deilig er jorden !?

Deilig er jorden,
prektig er Guds himmel,
skjønn er sjelenes pilgrimsgang.
Gjennom de fagre
riker på jorden
går vi til paradis med sang.

Tider skal komme,
tider skal henrulle,
slekt skal følge slekters gang.
Aldri forstummer
tonen fra himmelen
i sjelens glade pilgrimssang.

Englene sang den,
først for markens hyrder;
skjønt fra sjel til sjel det lød.
Fred over jorden,
menneske fryd deg.
Oss er en evig Frelser født

født i stall? Ingen livvakter, 
ingen diamanter. Det var 
riktig nok et fantastisk en-
glekor som sang, men det 
var det bare noen gjetere 
som fikk oppleve. 
Når Jesus blir født, er de 
aller fleste andre opptatt 
med andre ting. Det var 
ikke plass til Josef og Maria 
noe sted. Det var viktigere 
og mer spennende ting å 
ta seg fore den natten. De 
møtte stengte dører. Gud 
har aldri vært ute etter ap-
plaus. Gud er ute etter noe 
mye viktigere. Han er ute 
etter hjertets gjenlyd. 

Hva er forskjellen på ap-
plaus og hjertenes gjenlyd? 
Når vi gir applaus, står vi 
på utsiden og vurderer. Var 
dette bra eller ikke bra? Vi 
er tilskuere. Men det lille 
barnet i krybben var ikke 
ute etter tilskuere. 
Johannes var en av Jesu 



Følg oss på Facebook.
Alle våre menigheter er på facebook. 
Vil du vite hva som skjer i din menighet kan du gå 
inn på facebook.com, og søke etter din menighet.
På kirkebakken.no kan du og finne mye informasjon 
om det som skjer i våre menigheter.
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Det skjer... i Den norske kirke

Vennesla menighetshus

Bjøro & Miriam serverer sammen et 
musikalsk potpourri - en ”salig blan-
ding” av julens sangskatter. 
Billetter forhåndselges hos Libris 
Vennesla. à Kr 150,- 

Søndag 20. desember kl. 19.30 synger vi jula inn i Vennesla 
kirke.
Det er ni personer fra bygda vår som vil 
presentere sin julesang. Denne kvelden 
har vi med oss Reidar Skåland på orgel 
og flygel. I tillegg blir Miriam og Bjøro 
Hildebrandt med oss. Det er vesentlig 
våre gamle og kjære julesanger vi skal 
synge, men det blir også noe nytt. Vi fikk 
ny Salmebok i kirka i sommer, så den 
må vi bruke. Vi håper mange har lyst og 
anledning til å være sammen med oss 
denne kvelden. Det er en fin anledning 
til å friske opp sangskatten vår som vi 
har i salmer og sanger.
Det er Vennesla Folkeakademi sammen 
med Vennesla Menighet som er arrangør 
for kvelden. 
Det blir tatt opp kollekt til dekning av 
utgifter. 
Alle er hjertelig velkommen.

Nyttårsfest fredag 29. januar 2016. 

Giverkomiteen i Vennesla Menighet vil i januar 2016 arrangere 
Nyttårsfest på Menighetshuset. Det er 10. gang nyttårsfesten ar-
rangeres. Denne  gang har vi vært så heldige å få Ingvard Wil-
helmsen som taler. Han er psykiater og professor i indremedisin 
ved Universitet i Bergen med hypokondri som spesialfelt. Han har 
siden 1995 drevet Norges eneste klinikk for hypokondere. Han er 
mye brukt som foredragsholder i faglige og andre fora. Han har 
skrevet 5 bøker. Av disse nevnes spesielt ”Sjef i eget liv” og  «Det 
er ikke mer synd på deg enn andre». Hovedbudskapet hans er : 
”Vi må velge hvordan vi skal bruke livet vårt. Vi må leve så smart 
som mulig. Noen bekymrer seg mer, andre mindre. Noen bekym-
rer seg faktisk så mye at det går ut over dagligliv og livskvalitet”. 
Wilhelmsen var i Vennesla for 2 år siden og samlet da over 1.000 
tilhørere i Filadelfia. Han er en fantastisk foredragsholder med 
mye humor som samler mye folk på sine foredrag. 
Temaet hans denne kvelden er ” Har Jesus virkelig sagt ----? Er det 
ikke litt naivt å leve bekymringsfritt?”.
Med seg til Vennesla har han kona si, Rhoda Ondeng Wilhelmsen, 
som vil stå for det musikalske innslaget. Hun er profesjonell sange-
rinne utdannet i Kenya, USA og Norge. Hun har gitt mange konser-
ter både i inn- og utland og sang i Oslo Rådhus under utdelingen 
av Nobels Fredspris i 2004. Hun har gjennom årene deltatt i 
mange større konserter og mottatt flere priser og utmerkelser. 
Dessuten har hun deltatt i flere program i radio og TV.
Det blir servert god festmat. Kvelden vil som tidligere bli ledet av 
Bjarne Nordhagen og avsluttes av prosten vår, Gunnar Ellingsen. 
Dette blir 
garantert en 
kveld verdt å 
få med seg!  
Informasjon 
om pris og 
p å m e l d i n g 
kommer se-
nere. 

Årets turnéoversikt:
	 4.des Hægeland kirke  -  
	 5.des Åseral kyrkje  -  
	 6.des Kristiansand bedehus (Frelsesarméen)
	 7.des Bygland kirke  -  
	 8.des Øvrebø kirke  -  
	11.des Eiken kyrkje  -  
	12.des Vennesla kirke.
Alle konsertene starter klokka 20, Inngangspris: 150,

Elevkonsert i Vennesla kirke fredag 
11.des. kl. 18.00
Elever fra Agder lyd musikkskole avslutter semesteret i Vennesla  
kirke fredag 11.des. Vi får høre pianister, fiolinist, cellister og 
blokkfløytister. Musikken som fremføres er stykker innøvd i løpet 
av høstsemesteret, pluss julesanger. Lærere er Oxana Emmel-
kamp og Thor Magne Vesterhus som også alene fremfører musikk 
for tverrfløyte og piano. 

Hilsen Thor Magne Vesterhus

ØVREBØ MENIGHET

VENNESLA MENIGHET

HÆGELAND MENIGHET

1. des. Kl. 19.30 Grøtkveld. Andakt med Merete 
Haugland. Opplesing av Gunvor Robstad. Kollekt

 2. des. kl.11.00 - Vi over 60

9. des Barnas sangtime kl 17.00-18.00

21. jan Alpha kurs kl 19.00

27. jan Barnas sangtime kl 17.00-18.00

Desember 

4. «En tidløs jul» Julekonsert med «Tidløs» kl. 20.00

7. Felles bønnemøte på menighetshuset kl 20.00

8. Studiekveld om Apostlenes gjerninger på 
menighetshuset kl 19.00

9. Onsdagskafe på menighetshuset kl 19.00

10. Åpen kirke for stillhet og bønn kl 18.00-20.00

13. Gudstjeneste kl 11.00. Søndagsskole på menighetshu-
set kl 11.00

19. Connect på menighetshuset kl 20.00

24. Julegudstjeneste kl 14.30

26. Høytidsgudstjeneste kl 11.00

Åpningen av årets Julemarked blir markert utenfor Kulturhuset torsdag 3.des kl 12.00.
Julemarkedet er åpent torsdag 3.des kl 11.00-19.00, fredag 4.des kl. 11.00-18.00, lørdag 5.des 
kl. 11.00-16.00, torsdag 10.des kl.11.00 - 20.00, fredag 11.des kl 11.00-20.00, lørdag 12.des 
11.00-18.00 og søndag 13.des 13.00-18.00. Alle dagene som julemarkedet er åpent vil det være 
ulike underholdningsinnslag i eller utenfor Kulturhuset.
I forbindelse med julemarkedet har Vennesla menighet fått på plass Julestallen.

Julestallen vil være åpen og betjent alle dagene 
som julemarkedet er åpent. I tillegg vil stallen 
også være åpen 17., 18., 19. og 20.des. I 
stallen finner vi Maria og Josef sammen med 
Jesusbarnet i krybben. Det er lagt ut brosjyre 
som omtaler alle julearrangementer i  kirkene 
i Vennesla , Øvrebø og Hægeland. Du vil 

også finne informasjon om andre aktiviteter 
i Vennesla menighet. Det er og lagt ut en 
konkurranse for barna. Den kan tas med hjem 
eller løses på plassen. Vinneren blir kontaktet 
og premien bli overrakt i kirka julaften, eller 
levert hjem.
Velkommen til et besøk i stallen

Julestallen på plass.

Like sikkert som at Grevinnen og hovmesteren gjester 
oss lille julaften er det at ”En Tidløs jul” gjester kirkene våre 
i jula. Gutta som selv omtaler seg som Agders hotteste boy-
band lover publikum tidløse julemelodier ikledd en vakker 
og stemningsfull drakt, med julebudskapet i sentrum. Dette 
er en konsert som passer like godt for unge som eldre og 

som du vil ta med deg langt inn i juleribba.

En Tidløs Jul består av: Vokal - Martin Wikstøl.  
Gitarer - Tommy Ingebretsen. Gitarer, trekkspill, fløyter 
- Bjørn- Thore Aastveit. Tangenter - Johan Nøkland Lund. 
Bass - Jan Martin Hammersland. Trommer/perkusjon - 
Jørgen Førde. 
Lyd - Audun Grønnestad. Lys - Odd Ivar Aurebekk.

Desember

6. Familiegudstjeneste i Øvrebø kirke 11.00. Utdeling 
av 4-årsbok. Sang av Knøttekoret.

8 «En tidløs jul» Julekonsert med «Tidløs» kl.  20.00

13. Vi synger julen inn i Øvrebø kirke

20. Gudstjeneste i Øvrebø kirke kl. 11.00

22. «Det lyser i stille grender» i Øvrebø kirke kl 20.00

24. Julaftens gudstjeneste i Øvrebø kirke lø 16.00

26. Fellesgudstjeneste i Øvrebø Frikirke kl 11.00

 

Vennesla kirke
6. des Bjøro & Miriams adventskonsert  kl. 19.30

11. des Konsert med elever fra Agder-Lyd Musikkskole 
kl. 18.00

12. des «En tidløs jul» Julekonsert med «Tidløs» kl. 20.00

20. des Salmekveld kl. 19.30. - Vi synger jula inn



Kortkurs på Birkeland
Igjen er det klart for kortkurs på Folkehøgkolen Sørlandet 
(Birkenes Kommune) våren 2016. Serien består av 4 dagskurs 
som arrangeres på skolen i fra slutten av januar til midten av 
mars.
Foredragsholdere: Paul Leer Salvesen (tilgivelse og forsoning), 
Torstein Gundersen (Bevar ditt hjerte fremfor alt du bevarer), 

Kurt Hjemdal (brev fra Paulus) og Torbjørg Oline Nyli (Åndelige 
foreldre)
Påmelding: send mail til post@fhssorlandet.no, eller ring 37 28 
11 00. For mer informasjon: Gå inn på hjemmesiden vår: www.
fhssorlandet.no. Kursavgift: 400 kroner.
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Adventstiden
Hei alle sammen.
 
I fjor høst pakket vi flyttelasset 
og satte kursen mot Nederland. 
Vi hadde fått tildelt 9 kubikk i 
bagasje plass, og ting ble nøye 
pakket og stablet for å få med 
det mest nødvendige.
Flyttingen i seg selv gikk fint. 
Flyttelasset ble sendt, huset 
leid ut, bilen pakket til det
ugjenkjennelige, og de siste 
vanskelige ”hadde” ble sagt 
med lovnad om å snart ses 
igjen.
Nå er ikke Nederland så langt 
vekk, heldigvis, men flytting 
er flytting, og det tar på! De 
to første ukene bodde vi i en 
leilighet på sjømannskirka. Det 
var fint å kunne begynne litt 
forsiktig og bare få begynne å 
gjøre seg kjent med plassen, 
staben og kolonien.
Etter de to ukene flyttet vi inn 
et rekkehus åtte kilometer fra 
kirka. Grunnen til at vi ikke bor 
på kirka er av hensyn til barna. 
Kirka ligger idyllisk til i en stor 
park nesten midt i Rotterdam. 
Det er et nydelig sted, men 
egner seg ikke som hjem for tre 
barn.
Sverre 11, Ingeborg 9 og Solan 
5, begynte på nederlandsk 
skole bare to dager etter at vi 
ankom. Overgangen fra norsk 
til nederlandsk skole er ikke 
stor, men skolene i Nederland 
holder streng disiplin høyt, og 

barna får stramme rammer og 
mange regler de må forholde 
seg til. De går på en skole som 
heter Montesorri der elevene 
selv lager sin egen uke-plan 
og må gjennomføre utifra eget 
initiativ.
Sverre og Ingeborg hadde få 
problemer med å finne seg 
tilrette. Dette har nok noe å 
gjøre med at de snakket godt 
nederlandsk da vi kom. Solan, 
derimot, fant det litt mer 
utfordrende. En dag, etter to 
tre uker da vi var på vei hjem 
fra skolen, sa Solan: «Mamma, 
æ kan ikkje gå på den skulen, 
æ.» Neivel, tenkte jeg, hva er 
det nå som har  skjedd. Jeg 
spurte hvorfor ikke det? Så 
kom det: «Æ skjønne ikkje å di 
seie.»
 
Men tiden gikk, og 
nederlandsken begynte å sive 
inn hos Solan også. På kirka, 
som er den eldste av alle 
sjømannskirker med sine 101 
år, jobber jeg som vertskap.
Før i tiden ble det kalt husmor. 
Jeg lager mat, gjør rent, steller 
istand til arrangementer, 
handler, tar imot besøk og 
selvfølgelig, sist men ikke minst 
- så steker jeg vafler. Menno 
jobber deltid som vaktmester 
og holder konstant på med 
ting i det største tre-bygget i 
Nederland.
Vi er en travel og aktiv kirke 

med mange norske fastboende, 
studenter, turister og andre. Ja, 
så har vi sjøfolkene, da. For de 
er her. Selv om det er færre av 
dem på kirka, så er de der, på 
båtene sine i Rotterdam som 
er en av verdens største
havnebyer. Vi besøker våre 
sjømenn hver dag, og vi bruker 
mye resurser på det. Enkelte 
dager kommer det sjøfolk på 
kirka også, og det er så stas 
som det kan få blitt. Vi har sy-
dag, basar-klubb (som vi kaller 
nattklubb), dag-klubb,
familiedag, kor, gudstjeneste 
hver søndag og 
studentsamlinger. I tillegg går 
vi på sykebesøk, leier ut kirka 
og leseværelset til for eks. 
bryllup, selskapeligheter og
begravelser. Vi er seks i staben, 
fire av oss jobber fullt.
 
Det hender vi får spørsmål 
om hvor lenge vi blir. Da sier 
vi at vi tar et år av gangen. Nå 
er vi inne i vårt andre år og 
trives godt. Denne tiden på 
året er desidert den travleste. 
Den årlige basaren skal 
holdes i november, og det er 
mange ting som skal på plass 
i forkant av denne. Lakse- og 
rekesmørbrød, 90 kaker og 
kringler ligger og venter på 
su l tne 

nederlendere som så trofast 
kommer til basaren for å mette 
magen, men også for å kjøpe 
hjemmelagede engler, nisser 
og håndarbeider. Vi regner 
med ca. 3000 besøkende på 
de fire dagene basaren varer. 
I desember har vi en 2-dagers 
basar i Amsterdam, det bor 
en del nordmenn i Amsterdam 
også.
Så er det adventstid, jul og 
nyttårsfeiring for alle som
har lyst. Det gleder vi oss 
til. Men nå først altså basar. 
Idag står bl.a. steking av 
10 kg karbonadedeig til 
smørbrødene på programmet.
Så da får jeg bare hive meg 
rundt og få begynt. Ønsker 
dere alle en riktig god 
førjulstid og lykke til med alle 
juleforberedelser. Dersom dere 
har lyst til å komme ned hit 
på "kjerka" en tur, så setter vi 
stor pris på besøk. Vi, Menno 
og jeg, skal arrangere en 
blomstrings-tur i slutten av 
april. Bussen går 21. april og 
kommer hjem igjen 28. april. 
Mer informasjon angående 
dette kommer senere.

Mange klemmer fra Åse 
 
 

 

Hilsen fra Åse Skarpengland – Sjømannskirken i Rotterdam.

Av Gunnar Ravnåsen

KAFÈ STENGT SØNDAGER! 
Ute på trappa stod et pensjonistpar og kikka på plakaten på 
døra. 
Stengt! 
Det var ein mørk og blåsendes og regnfull ettermiddag  få veker 
før jul. Dei to hadde reist over heier og daler og langs tjenner og 
vann og Herefossfjord før dei endelig kom fram til målet for reisa. 
Det var begynt å mørkne, og dei var sultne og hadde sett fram 
til et måltid varm mat og ein kopp kaffe. Men dessverre: «Kafè 
Tobias»var stengt, og der sto to sultne mennesker som ikkje hadde 
ete siden tidlig på morraen.
Ein av dei tok i dørhandtaket. Døra glei plutselig opp, og dei 
gjekk forsiktig inn. Ei smilende dame kom i mot dei, og ho kunne 
bekrefte at kafèen var stengt om søndagene. 
Dei to eldre så litt på einannen, før dama plutselig sa: « Men vent 
nå litt! For ei stond siden serverte me lunsj til noen gjester som har 
overnatta her, så hvis dere tar til takke med oppvarma lasagne og 
noe brød, så kan e lage ein liten salat til dere i tillegg.» «Men har 
dere ikkje stengt då?» spurte mannen. «Jau då, men sett dere ner 
ved vinduet, så ordner e detta for dere i løpet av noen  minutter. 
Å, vil dere forresten ha å drikke?» spurte dama.
Dei to pensjonistene fekk hver sin tallerk med rykenes varm 
lasagne, grønnsaksbolle, brød og smør og ein karaffel med vann. 
Itter ei stond kom dama tebars og spurte om dei hadde lyst på 
meir lasagne,- noe dei nikka bekreftenes til. Som avslutning setta 
ho i frå seg ei kanne kaffe og to kopper. «Nå må dere bare sidde så 
lenge dere vil», sa ho på klingenes birkelands-dialekt og gjekk inn 
på kjøkkenet igjen.
Det slo meg plutselig: Det var plass i herberget på Birkeland! Her var 
ingen vert som møtte oss i døra, slo beklagenes ut med hendene, 
rista alvorlig på hauet og sa at det var stengt! Nei, snarere tvert i 
mot,- ei vennlig, smilende dame ønska dei veifarende velkommen.
Tenk om Josef, sammen med sin høygravide Maria, hadde kommen 
hit ein mørk desemberkveld, -ja, då er e hellig overbevist om at dei 
hadde fått både varm mat og husrom sjøl om det var stengt. 
Her så dei folk som hadde behov for omsorg, og Maria kunne ha 
fødd barnet sitt i et varmt hus og ikkje i ein stall. For på Birkeland 
Hotell var både hjerterom og husrom. 
Her var det åpent,- sjøl om det var stengt! 

 Gjengitt med tillatelse fra Frolendingen. 

«”Det var rom i herberget” stod i lokalavisa Frolendingen i ei av de siste 
avisene før jul 2014. Lokalavisa på Birkeland fikk et tips om at hendelsen 
hadde funnet sted på Birkeland og spurte om å få gjengi artikkelen fra 
Frolendingen. Jeg valgte å skrive den om med stedsangivelser, og 
artikkelen kom på trykk i Birkenesavisa før jul 2014. Artikkelen er skrevet 
på dialekt. (Birkenesutgaven er litt omskrevet, og enkelte av de ”verste” 
frolandske orda er omskrevet)»,  Gunnar Ravnåsen

Det var rom i herberget

Dette bildet er fra juleavslutningen på Øvre Rindal skole i Surnadal kommune

Kirkeåret starter nå!
Advent betyr ankomst og er en forberedelsestid for å ta i mot 
Jesus. Bibeltekstene i adventstiden fokuserer på to ankomster. 
Den første er da Jesus kom som et lite barn, den andre er da 
Jesus skal komme igjen for å skape en ny jord. Julens bibeltek-
ster peker på hva det vil si at Gud ble menneske gjennom sin 
Sønn, Jesus Kristus. Juleevangeliet forteller oss at Han kom som 
et menneske. Gud ble som en av oss, født som et barn.
Lysene tiltar i styrke　
Adventstiden markerer vi med å tenne ett nytt lys på hver av de 
fire søndagene. Det er en gammel og fin skikk. Lyset tiltar i styrke 
jo mørkere det blir ute og jo nærmere vi kommer det store lyset: 
Kristus som blir født i en stall.
Viktigere enn gavene
I adventstiden er den liturgiske fargen fiolett, – kirkeårets 
botsfarge. Derfor pynter vi med fiolette lys og duker. Fiolett er 
også fastens farge. Mange markerer adventstiden som fastetid. 
De ønsker å bruke denne tiden til å leve et enklere liv, og å være 
sammen med andre mennesker. Å gi hverandre tid, er viktig.
Første søndag i adventstiden
er kirkens «nyttårsdag». Da begynner et nytt kirkeår. Denne da-
gen er det den voksne Jesus som står i sentrum. Prekenteksten 
forteller oss at han er oppfyllelsen av Det gamle testamentets 
profetier om Messias. Det er han det handler om, når profeten 
Sakarja forteller om kongen som kommer ridende på et esel.
Andre søndag i adventstiden
handler om at det skal komme falske profeter som urettmessig 
kaller seg Messias. Men først når evangeliet er forkynt for alle 
folkeslag, skal enden komme, det vil si tiden da Jesus kommer 
synlig tilbake til jorda.
Tredje søndag i adventstiden
er vi tilbake til spørsmålet om den voksne Jesus fra Nasaret 
virkelig er den Messias som folk har ventet på. Jesus svarer med 
å peke på hva som hender der han er: Blinde ser og lamme går, 
spedalske renses og døve hører.
Fjerde søndag i adventstiden
lar kirken døperen Johannes komme til orde. Han sier noe om 
at han selv er uviktig, og at Jesus er den det hele dreier seg om. 
Han er så enestående, sier Johannes, at jeg ikke engang er verdig 
til å løse sandalremmen hans.

Staben på Sjømannskirken. 
De to i midten er Åse og Menno



Tekst  og foto : Kirkens Nødhjelp

Tekst  og foto : Cato Torsvik
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MILK – Minilederkus for fjorårskonfirmanter

Det er Cato prest, sammen med ungdomsarbeider Merethe 
«popcorn» Haugland som leder MILKsamlingene, i samarbeid 
med ungdomsarbeider i Torridal, Guro Birkeli. Sammen med oss 
har vi Petter Ruenes Jensen som er en dyktig underviser. Petter 
har tidligere vært med på ungdomslederkurs i regi av kirken. 
Vi har seks kveldssamlinger, i tillegg har vi to helgesamlinger 
hvor vi overnatter på menighetshuset. Helgesamlingene har vi 
masse sosialt, en del undervisning og gudstjenesteverksted. På 
gudstjenesteverkstedet er ungdommen med å lage gudstjeneste 
som de også er med på på søndagen. 
Om du kjenner at dette kan være noe for deg: Å ha det gøy, bli 
mer kjent med Jesus og å være med å bygge opp ungdomsmiljøet 
i kirken, er du hjertelig velkommen. 

Vennesla menighet ønsker å satse på barn- og unge i kirken. Men for å få til et levende og inkluderende fellesskap, må en 
også ha gode ledere som vet å aktiviserere, engasjere og inkludere barn og unge i kirken. Til dette arbeidet har menigheten 
derfor ønsket å sette i gang et ledertreningsprogram for ungdom som ønsker å være med i menighetslivet. 

•	 Fordi det gir en mulighet til å integrere konfirmantene i 
menighetens arbeid etter konfirmasjonstiden. De kan engasjere 
seg videre i ungdomsarbeidet, som hjelpeledere i barnearbeidet 
eller andre arbeidsfelt i menigheten. 

•	 Fordi det gir mulighet til å bygge opp nytt arbeid i menigheten. Ved 
en slik satsning over to-tre år kan en bygge opp en ledergruppe 
med tanke på klubb, kor, Ten Sing eller annet ungdomsarbeid. 

•	 Fordi MILK ikke er altfor arbeidskrevende og krever få andre 
ressurser. Det er et kortfattet kurs som kan kjøres i menigheten 
lokalt eller som samarbeidsprosjekt i flere menigheter. Foreløpig 
er MILKtilbudet begrenset til Hægeland, Øvrebø, Vennesla og 
Torridal. 

•	 Fordi menigheten gjennom et slikt kurs tar lederopplæring og 
lederomsorg på alvor. Kurset synliggjør at disse to må gå hånd 
i hånd. 

•	 Fordi MILK gir noe til intellekt, til følelsene og til kroppen. 
•	 Fordi MILK kan være et fantastisk tilbud som kan bidra inn i 

menighetens helhetlige plan for trosopplæring. 

Målsetning for MILK
•	 Styrke troens liv hos kursdeltakeren
•	 Danne grunnlag for å videreutvikle en 

lederidentitet hos ungdom som dette ofte er 
ukjent for. 

•	 Integrere konfirmanter i menighetens øvrige 
arbeid hvor det gis opplæring og omsorg. 

•	 Bruke kurset som et middel til å styrke 
eksisterende arbeid eller bygge opp et nytt 
ungdomsarbeid. 

Oppbygging av kurskveldene
Kurskveldene følger følgende struktur

•	 Åpning/innledning til tema
•	 Dagens dilemma. 
•	 Undervisning
•	 Pause
•	 Undervisning
•	 Mat
•	 Refleksjon
•	 Avslutning med fri bønn, fadervår 

og velsignelsen. 

Det fantes mange forskjellige lederprogrammer som er tilpasset kirken, og vi i Vennesla, sammen med Torridal, har valgt å bruke MILK 
– MiniLederKurs for fjorårskonfirmanter. Dette er et lederkurs som går over to år, og hvor ungdommen får en opplæring i det å være 
leder. 

Hvorfor MILK?

Et barn er født i Øst-Kongo 

Lille Victor er barnet til en navnløs voldtektsmann og tenåringen Maria, som har overlevd det unevnelige. Han er et barn født i 
smerte og i kjærlighet. Denne julen kan du være med å gi en ny start til barn som Victor og mødre som Maria, sammen med me-
nigheten din og Kirkens Nødhjelp.

Panzi-sykehuset ble opprettet av Dr Denis Mukwege i 1999. Det var ment som et sykehus for fødende kvinner, men ble et voldtekts-
mottak som måtte spesialisere seg på kirurgiske operasjoner for å redde kvinner og jenter med ødelagte underliv etter krigsvoldtekter. 
Har gitt livreddende behandling til mer enn 50 000 voldtektsofre.
Dorcas hus er et rehabiliteringssenter i tilknytning til Panzi-sykehuset. Her får kvinnene traumebehandling, opplæring og støtte i hver-
andre for å kunne klare å leve igjen og ha egen inntekt.  I tillegg driver senteret forskning og forebyggende arbeid som spesielt retter 
seg mot menn. 
Kirkens Nødhjelp er norske menigheters egen diakonale organisasjon, og har jobbet i Øst-Kongo i 25 år, etter å ha støttet diakonalt 
arbeid i landet siden 70-tallet. Bare de siste tre årene har 2 541 overlevende etter voldtekter fått traumebehandling, skolegang og ar-
beidstrening i trygge omgivelser som resultat av dette arbeidet.  I tillegg fokuserer Kirkens Nødhjelp på fred og forsoning, forebygging av 
kjønnsbasert vold og på å sikre rent vann og trygge sanitærforhold til folk som er fordrevet på grunn av konfliktene. 

–Når jeg ser på Victor, prøver jeg å tenke på framtida, og ikke på hva jeg har opplevd. Jeg elsker ham, sier Maria (19). Hun bor fortsatt 
sammen med sønnen på rehabiliteringssenteret Dorcas hus, hvor overlevende etter krigsvoldtekter får trygghet, traumebehandling og 
støtte til å utvikle sitt eget levebrød. Senteret ligger vegg i vegg med Panzi-sykehuset, der Maria er en av 50 000 voldtektsofre som har 
fått livreddende behandling av den fredsprisnominerte kirurgen Denis Mukwege og hans team.

Voldtekt som taktikk
I den vedvarende konflikten i Øst-Kongo brukes brutale voldtekter 
taktisk for å rive i stykker familier og lokalsamfunn. Krigen handler om 
kontroll over råvarer og rivalisering mellom ulike etniske grupper. Over-
griperne har ofte vært soldater siden barndommen, og ofrene får store 
fysiske og psykiske skader. Maria er en av mange som også får barn som 
resultat av voldtektene:  –Jeg vil ikke at mine barn skal oppleve all volden 
jeg har opplevd. Det vil ødelegge dem så veldig. Slik kan vi ikke ha det, 
sier Maria.

Gi trygghet til jul!
Kirkens Nødhjelp jobber med dem som er skadet, med dem som ska-
der andre og med dem som med livet som innsats vil forebygge vold og 
skape trygghet i Øst-Kongo. De siste tre årene har Kirkens Nødhjelp gitt 
flere tusen overlevende etter voldtekter traumebehandling, skolegang og 
arbeidstrening i trygge omgivelser.  –Dette arbeidet kan du delta i! For 
det er heldigvis mulig å komme på beina igjen etter ødeleggende vold. 
Og volden kan stoppes. Takk for at du er med å gi trygghet til jul, sier ge-
neralsekretær Anne- Marie Helland i Kirkens Nødhjelp. Selv har Maria en 
oppfordring til oss:  –Be for oss og vårt land så voldtekt og vold stopper! 

Gi trygghet til jul!



”Tusen takk! Dere så hvor-
dan vi led langt borte fra 
og kom for å hjelpe oss,” sa 
52 år gamle Seeta, mor til 
fire fra Asrang, en landsby 
i Gorkha-distriktet, Nepal. 
United Mission to Nepal for-
teller en gripende historie 
om møtet med menneskene 
som bodde like i nærheten 
av episeneteret for det store 
jordskjelvet den 25. april. 
(Foto: Faksimile av UMN News.)
Jordskjelvet og de mange kraf-
tige etterskjelvene tok rundt 
9.000 menneskeliv og frarøvet 
folk i Nepal deres trygghet, 
livsglede og framtidshåp.
Ser lenger enn til morgen-
dagen
Seeta og hennes familie hadde 
mistet praktisk talt alt de eide. 
Nå bor de i telt. Den lille orga-

nisasjonen NCRS, som delte ut 
nødhjelp og bisto folk i denne 
landsbyen, er en av de mange 
i nettverket til United Mis-
sion to Nepal. Sammen med 
Normisjon, Mission Aviation 
Fellowship og et utall andre 
organisasjoner rundt i verden, 
har HimalPartner og lokale or-
ganisasjoner bidratt til å lindre 
den akutte nøden og gjenskape 
framtidshåpet for de mange 
som ble hardt rammet av katas-
trofen. NCRS alene har nådd ut 
til 14.000 mennesker, spesielt 
til dem som bodde langt fra 
allfarvei. Krishna Neupane, en 
annen i landsbyen, utbrøt da 
nødhjelps-teamet hadde vært 
der: ”For første gang på flere 
uker har vi mat nok til å kunne 
se litt lenger fram enn bare til 
morgendagen.”

J o r d r a s 
tok 37 
menneske-
liv
Etter en jord-
skjelvkatas-
trofe er det 
overhengen-
de fare for 
nye katastro-
fer. Når det 
nå kommer 
kraftig regn 
i jordskorpa 
på dalsidene 

som er blitt skaket og forflyt-
tet, kommer det stadig jordras. 
I tillegg gjør topografien i Ne-
pal at det ofte går små og store 
jordras. Den 29. juli kom det en 
stor flom og et stort skred i Ka-
ski distrikt. Dette tok 37 men-
neskeliv. 16 ble skadd og to er 
fortsatt savnet. Store mengder 
nedbør den 29. juli førte til en 
massiv flom i Lumle og andre 
landsbyer i Kaski distrikt, i 
nærheten av Pokhara. Det er 
ikke langt fra området der Hi-
malaya Reiseklubb sine turister 
går hver påske.
Hjerteskjærende
Morgenen etter dro 11 frivillige 
fra våre samarbeidsorganisa-
sjoner ACN og PCC til området. 
”Vi dro så snart vi kunne da vi 
hørte den tragiske nyheten. Til 
tross for mange hindringer på 
veien, klarte vi å komme inn i  
det berørte området,” sier Raju 
Adhikari, direktør for hjelpe-
organisasjonen ACN. ”Det var 
et hjerteskjærende syn som 
møtte oss,  men vi gjorde hva 
vi kunne for å redde så mange 
liv som mulig.” Folk gråt av sorg 
over å ha mistet sine kjære og 
fått ødelagt hjemmet sitt.» Bal 
Krishna KC, en av de frivillige 
hjelperne, forteller at det var 
mange mennesker som var 
blitt levende begravd. ”Vi var i 
stand til å grave ut en kvinne 

på rundt 75 som hadde blitt 
begravd i jordskredet”. De job-
bet sammen med hæren og 
politiet.
Bygde steingjerder
Det ble skaffet til veie 200 
”gabion-enheter”, steingjerde 
som består av nettingkasser 
til å fylle med stein, for å be-
skytte de gjenstående struk-
turene som er i faresonen og 
å forhindre nye skred. ”Mange 
enkeltstående hus, åkermark, 
broer og vanntilførsler er svek-
ket på grunn av flommen, og 
de trenger gabion-støtte til be-
skyttelse. 60 stykker av gabion 
har allerede blitt overlevert til 
landsbyen og lokalbefolknin-
gen.
Resten vil bli levert så snart 
som mulig”, sier Bijaya Shrest-
ha, som koordinerer arbeidet 
for ACN.

Hjelp langt bortefra

Misjonsprosjektene

«Retten til et verdig liv»
Matrika Devkota, som leder 
Koshish, partnerorganisasjo-
nen i prosjektet, har fått to ut-
merkelser for sin innsats bare 
denne høsten. Det er gledelig 
at innsatsen til Koshish blir lagt 
merke til. Det som synes best i 
lokalsamfunnet, er alle de men-
talt syke kvinnene de henter inn 
fra gaten og gir en ny start. Det 
vi støtter er først og fremst det 
arbeidet som gjøres for å endre 
opinionen. Fortsatt blir men-
nesker med psykisk sykdom i 
Nepal utsatt for trakassering og 
diskriminering og familiene blir 
stigmatisert. Matrika og hans 
medarbeider, advokaten Shar-
mila Parajuli,  jobber med lovgiv-
ningen og de er ofte med på TV 
og på arrangementer der de gir 
de stemmeløse en stemme. 

Fellesmøtekomiteen satser på Alpha kurs i 2016

En samtale med Anne Honnemyr  
ved Liv-Bjørg Haugland

I mange år har menighetene og bedehuse-
ne i Vennesla samarbeidet om å arrangere 
fellesmøter. Nå har fellesmøtekomiteen 
funnet ut at de i stedet for fellesmøter vil 
satse på å samarbeide om Alpha-kurs.
Anne Honnemyr, som er leder av komi-
teen, forteller at det er flere grunner til at 
de nå velger Alpha-kurs i stedet for møter:
- Menighetene ønsker å stå sammen om å 
nå nye mennesker, sier hun – og vi tror Al-
pha er et godt virkemiddel. Fellesmøtene 
har på mange måter gått seg til i en form 
som når en spesiell aldersgruppe. Vi øn-
sker en forfriskning, å arrangere noe som 
når både flere og yngre mennesker. Så vå-
ren 2016 skjer det noe fint i bygda vår! Og 
målet for kurset – akkurat som det var for 
fellesmøtene – er at mennesker i Vennesla 
skal få et møte med Jesus Kristus og den 
kristne tro.
Mer enn 22,5 millioner mennesker over 
hele verden har hittil gjennomført Alpha-
kurset som er utviklet av Nicky Gumbel, 
fortsetter Anne. - Han studerte jus ved 
Cambridge og teologi ved Oxford, prakti-
serte som advokat, og er nå ordinert prest 
og med i staben i Holy Trinity Brompton, 
London. Alpha-kurset gir en praktisk inn-
føring i den kristne tro og tar opp de store 
spørsmålene i livet. Hva er meningen med 

livet? Finnes det noe mer mellom himmel 
og jord? Hva skjer når vi dør? Er tilgivelse 
mulig?
Kurset gjennomføres på 10 kvelder + en 
weekend. En typisk kurskveld starter med 
et godt måltid, felles undervisning og av-
sluttes med samtaler i grupper. På Alpha-
kurs kan alle komme, om man regner seg 
som kristen, ikke-kristen eller tviler. Mer 
informasjon kan man finne på alpha-kurs.
no
Anne forteller videre at de fredag 8.ja-
nuar kl 19.00 samarbeider om og vil in-
vitere til en felles Alpha-fest. Her kan alle 
som ønsker å vite mer om hva Alpha-kurs 
er, komme. Det vil bli god mat og musikk, 
underholdningsinnslag, inspirasjon og in-
formasjon om Alpha-kurs. Og mulighet for 
påmelding til kurs.
I løpet av et par uker starter det så opp 
kurs flere steder i bygda. De ulike kursene 
og sted for Alpha-festen vil bli annonsert 
gjennom Vennesla Tidende og facebook-
siden «Fellesmøtene i Vennesla». Man kan 
også ta direkte kontakt med det stedet der 
man ønsker å delta.
Til slutt et par uttalelser fra to nokså kjen-
te personer:
«Jeg tror Alpha kurset berører liv». Bear 
Grylls, TV-eventyrer.
«Jeg vet ikke om noe annet kurs som er 

så godt laget for å introdusere kjerneverdi-
ene i den kristne tro på en så lettfattelig 
måte og så relevant i dag».  David Suchet, 
skuespiller.
 Vi gleder oss, og håper å se mange av 
Venneslas innbyggere på Alpha-kurs denne 
våren. Så gi Alpha en sjanse! Og vær vel-
kommen til Alpha-kurs på nyåret, avslutter 
Anne Honnemyr. -

«Kvinner i risiko-
sonen» 
Når en katastrofe opp-
står, blir de utsatte og 
sårbare enda mer utsat-
te. Det sies at rett etter 
jordskjelvet, mens folk 
bodde i telt eller under 
presenninger, økte tal-
let på kidnappinger av 
unge jenter dramatisk. 
Tallet på jenter som sel-
ges til India hvert år, er 
dessverre generelt sti-
gende. Det siste tallet vi 
har hørt er over 15.000 
i året. Det er ingen 
grunn til å tro at det har 
gått noe ned, dessverre. 
De siste månedene har 
vi hatt to saker i Tibeta-
neren med

Tekst Liv-Bjørg Haugfland 
Foto : Katrine Honnemyr

Tekst Berit Åsan - kateket

Tekst og foto : HimalPartner

Vennesla menighet og Kvarstein bedehus.

Alle på Alpha!
I Januar starter det opp flere Alpha kurs 
i Vennesla. Fellesmøtekomiteen inviterer 
hele bygda for å snakke om de store spørs-
målene i livet.

Vennesla menighet og Kvarstein bedehus 
skal arrangere kurs sammen, og vi starter 
opp 21. januar på menighetshuset på Mos-
eidmoen. Da blir det ti torsdagskvelder 
fremover og en utvidet kursdag på lørdag 
12. mars.

En kurskveld er fra kl.19.00 – 21.30 og 

inneholder måltid og kjas, undervisning, 
kaffe og grupper.

På Alpha kurs kan alle bli med fra unge til 
godt voksne. Her skal vi snakke om tro, tvil 
og livet, og er for deg som har en tro, er 
lite troende, ikke tror eller er troende til litt 
av hvert.

Det er mulighet til å være med de første 
kveldene for å se om du vil være med vi-
dere.

Før vi begynner med kurset hos oss, 
skal det være en felles Alpha fest fredag 
8. januar kl.19.00 på Filadelfia. Festen 
inneholder god mat, introduksjon om 
kurset og mulighet for å melde seg på .

Det er også mulig å melde seg på 
fortløpende til Berit Åsan: berit.aasan@
kirkebakken.no/ eller sms til mob 98 45 
17 53 og Karsten Aas: karsten.aas@live.no

Kom og bli med – nå har du en unik 
mulighet.

Felleskomiteen inviterer våren 
2016 hele bygda for å snakke 
om de store spørsmålene i livet. 
Alphakurset gir deg nettopp den 
muligheten. Det gjelder både unge 
og godt voksne. 
Den første samlingen er en Alphafest 

8.januar kl 19 (Filadelfia). Der blir 
det god mat, bra underholdning, in-
troduksjon av  kurset og mulighet for 
å melde seg på.
Alphakurset gir en praktisk innføring 
i den kristne tro. For mer info se 
alpha-kurs.no.

OPPLEGGET en kurskveld er som 
følger:
Kl 19.00: Måltid
Kl 19.40: Innslag
Kl 19.50: Undervisning
Kl 20.20: Kaffi og grupper
Kl 21.30: Slutt

Midt i kurset arrangeres en week-
end.
HVOR
Kurset skal holdes mange steder - i 
kirkene, forsamlingene og i hjem. 
I hjemmene kan man samle en 
gruppe, syforening eller lignende.
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Kvarstein
38155588

man-fre 8-21
lør-søn 10-21

Tlf. 38 15 52 66, Sentrumsvn. 6, 4700 Vennesla

Tjønnvoll, 4700 V ennesla
Karosseriavd.: tlf 38 15 59 04

Mekanisk avd.. 38 15 66 62
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Konstituering av menighetsrådene
Vennesla
Leder:	 Randi Sofie Hagen
Nestleder:	 John Dale
Fellesrådet: 	 Nina Skei Ledang og Kjell Engedal
Øvrebø
Leder:	 John Hageland.
Nestleder: 	 Gerd Vigdis Slettedal
Fellesrådet:	 Gerd Vigdis Slettedal og 
	 Steffen Sørheim.
Hægeland
Leder:	 Randi Kiledal.
Nestleder:	 Simon Ellingsberg
Fellesrådet:	 Simon Ellingsberg og Ivar Sannes

Konstituering av fellessrådet
Leder:		  Kjell Engedal
Nestleder:	 Gerd Vigdis Slettedal 

SIDE

Finn 5 feil
Engelen forteller
Josef at de må 
flykte til Egypt.
De to bildene er 
nesten like. Finner 
du de fem små 
feilene på bildet til 
høyre?

Tegninger: Rikke Fjeld Jansen

Fargelegg Prikk til prikk
Jesus, Maria og 
Josef kommer 
hjem til Nasaret.

Tegn en strek 
fra 1 til 2 og 
så videre. Hva 
skjuler seg her?

nr.3

Jesus blir d
øpt 

og fristet

2. mars • 
2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal e
lske Herren din Gud av hele ditt 

hjerte og av hele din sjel og av al
l din kraft o

g 

av all d
in forstand, og din neste som deg selv.

nr.7

Jesus viser seg ved 

Tiberiassjøen

11. mai • 2014

Gulliver: side 2

Tårnagentene: 

side 7–10

Supersetning
Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! 

Stol på ham, så griper han inn.

nr.9

David og Goliat

31. august • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10Supersetning

Salme 37,5

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

nr.10

David og Batseba

14. september • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Lukas 10,27

Du skal elske Herren din Gud av hele ditt 
hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og 
av all din forstand, og din neste som deg selv.

nr.11

De første disiplene

19. oktober • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 14,6

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

nr.12

Det nye Jerusalem

2. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: 
side 7–10

Supersetning
Johannes 3,16

For så høyt har Gud elsket verden at han gav sin Sønn, den enbårne, for at hver den som tror på ham, ikke skal gå fortapt, men ha evig liv.

nr.13

Himmelriket og de små

16. november • 2014

Gulliver: 
side 2

Tårnagentene: side 7–10

SupersetningMarkus 10,14
La de små barna komme til meg, og hindre dem 

ikke! For Guds rike tilhører slike som dem.

Den gode

gjeteren

Den gode

gjeteren

En             
       -DVD

20 tegnefilmfortellinger 

fra Jesu liv.

Forteller: 

Harald Stoltenberg

Tegnere: 

Asbjørn Tønnesen,

Chris Murphy,

Vera Tataro,

Rikke Fjeld Jansen,

Raymond Gaustadnes,

Erik Ødegaard

Animasjon: 

Christoffer Alve, CirkA Film

Produsent innlesing: 

Merete Føyen Arnevåg

DVD-trykking: 

Dicentia

Tegneseriemanus/produsent:  

Runar Bang

    og © Norsk Søndagsskoleforbund 2011

PB 6552 Etterstad, 0606 OSLO

Bestilling av DVD: 

butikk@sondagsskole.no En
-DVD fra

Bli abonnent på

        Søndagsskolens barneblad

14 blader + DVD + bok rett hjem i posten.

Bestill på barnas@sondagsskole.no

Den godegjeteren

En
-DVD fra

NSSF S0211 © 2011

Gruppeabonnement kun 199,-
  per barn

(privatabonnement 
hjem i posten)

16 blader + DVD eller bok 
= kun 365,- 

Bestill på barnas@sondagsskolen.no eller på telefon 22 08 71 00

Abonnér på barnebladet

Bibeltegneserier 
og gøyale aktiviteter!

Perfekt som 
faddergave!
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Randi John

Kjell

Randi Sofie

24.desember – Juleaften
Luk. 2, 1-20 (P) Jes. 9.1a – 2, 6-7; 
1.Joh. 1, 1-4
Vennesla kirke kl. 13.30, kl. 
14.45 og kl. 16.00.
Julegudstjeneste ved Cato 
Torsvik. 
Sang av Jentekor. 
Offer til Kirkens Nødhjelp.

Vennesla menighetshus kl. 
15.30.
Julegudstjeneste ved prestevikar 
Kristina Grundetjern.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

Hægeland kirke kl. 14.30.
Julegudstjeneste ved Ivar 
Sandnes.
Offer til Kirkens Nødhjelp.
Øvrebø kirke kl. 16.00.
Julegudstjeneste ved Ivar 
Sandnes.
Sang av Josefine Stølen.
Offer til Kirkens SOS i Agder.

25.desember – Juledag.
Matt. 1, 18-25 (P) Ordsp. 8, 1-2+ 22-
31; Hebr. 1, 1-6
Vennesla kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste ved Cato 
Torsvik. 
Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Felles høytidsgudstjeneste med 
Øvrebø frikirke
Ved Gunnar Ellingsen. Nattverd.
Offer til menighetsarbeidet.

26.desember – 2.juledag.
Matt. 10, 16-22 (P) Klag. 3, 52-57; Fil. 
1, 27-30
Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar El-
lingsen.
Offer til menighetsarbeidet.

Venneslaheimen kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik.
Nattverd.

31.desember – Nyttårsaften
Joh. 14, 27 (P) Klag. 3, 22-26; 1.Joh. 
1, 5-7
Hægeland kirke kl. 
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes. 
Nattverd.

Julens gudstjenester

Kjell

Randi Sofie

Randi RandiRandi

Kjell

Randi Sofie

John
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*Godkjent fagarbeider i våtrom *Rehabilitering av piper
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ASLAUG STEEN
galleri og rammeverksted
Lolandsv. 23, 4715 Øvrebø
Mobil 974 63 601
aslaug.steen@online.no

ALT I NYBYGG, TILBYGG OG REPARASJONER

Vi er også behjelpelige med planlegging/tegninger. Kontakt oss!

Nesvn. 18b Vennesla. Telefon 905 73407 www.byggnystol.no
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Ellingsberg Regnskap  
Autorisert Regnskapsførerselskap 
Torsbyvegen 18, 4700 Vennesla 
Telefon: 38 15 32 09
Hjemmeside: www.ellingsberg.no

• Alt innen regnskap/årsoppgjør
• Også spesialist på landbruk
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Gudstjenester
i Den norske kirke

Endringer kan forekomme. Følg med i 
annonser i Vennesla Tidende.

6.desember – 2.søndag i advent.
Luk. 21, 27-36 (P) Jes. 2, 1-5; Hebr. 10, 35-39
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Dåp.
Sang av Vennesla menighetskor.
Offer til Hald Internasjonale Senter.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste ved Birte Løvåsen. 
Dåp.
Utdeling av 4-års bok. Sang av Knøt-
tekoret.
Offer til Vest-Agder Søndagsskolekrets.

13.desember – 3.søndag i advent.
Luk. 3, 7-18 (P) Mal. 4, 4-6; 2.pet. 1, 19-21
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Birte Løvåsen. Natt-
verd.
Sang av Søm Vokalensamble.
Offer til Menighetsarbeidet.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes. 
Offer til Blå Kors Norge.
Søndagsskole på menighetshuset kl. 
11.00.

20.desember – 4.søndag i advent.
Luk. 1, 39-45 (P) Sef. 3, 14-17; 2.Kor. 1, 18-22
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik. Dåp. 
Offer til Sjømannskirken.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen.
Offer til menighetsarbeidet.

Julens gudstjenester
står på side 13

1.januar – Nyttårsdag.
Matt. 18, 19-20 (P) Salme 72, 17-19; Rom 10, 8b – 13
Vennesla kirke kl. 17.00.
Gudstjeneste.

3.januar – Kr.Åpenbaringsdag.
Joh. 12, 42-47 (P) Jes. 51, 4-8; 2.Kor. 4, 1-6
Øvrebø kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen. 
Dåp.

10.januar – 2.søndag i 
åpenbaringstiden
Joh. 1, 29-34 (P) Jes. 53, 6-9; Kol. 1, 15-20
Vennesla kirke kl. 11.00 og kl. 13.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik og Berit 
Åsan.
Konfirmantpresentasjon.

Hægeland kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Ivar Sandnes

17.januar – 3.søndag i 
åpenbaringstiden.
Joh. 1, 15-18 (P) 2.Mos. 3, 13-15; 1.Kor. 8, 5-6
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik.

Øvrebø kirke kl. 17.00.
Ungdommelig gudstjeneste ved Ivar 
Sandnes og Berit Åsan. 
Konfirmantpresentasjon. 
Sang av Ungdomskoret.

24.januar – Såmannssøndag.
Matt. 13, 24-30 (P) 5.Mos. 6, 1-9; 2.Tim. 1, 1-5
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Gunnar Ellingsen.

Hægeland kirke kl. 11.00.
«Sprell-Levende»-gudstjeneste ved
Ivar Sandnes og Berit Åsan.
Konfirmantpresentasjon.
Tårnagenter deltar. Sang av Ungdomsko-
ret.

31.januar – Kristi Forklarelsesdag
Luk. 9, 28-36 (P) 2.Mos. 34, 27-32; 2.Kor. 3, 12-18
Vennesla menighetshus kl. 11.00.
Generasjonsgudstjeneste ved  
Ivar Skippervold og Berit Åsan.
Dåp. 

7.februar – Fastelavenssøndag
Luk. 18, 31-34 (P) Jes. 52, 13-15; 1.Tim. 2, 1-6a
Vennesla kirke kl. 11.00.
Gudstjeneste ved Cato Torsvik.

Øvrebø kirke kl. 11.00.
Familiegudstjeneste ved Ivar Sandnes og 
Marielle Lindekleiv.
Dåp. Sang av Knøttekoret.
Utdeling av 1.klassebok. 

Vennesla:
May Britt Aas
Lilly Alice Jortveit Iversen
Håkon Kallhovd
John Ivar Godtfredsen
Signe Drivenes
Bjørn Ingvald Ingebretsen
Torild Jeppestøl

Øvrebø:
Bjørg Målfrid Ellingsberg
Hægeland: 
Sverre Lian

Øvrebø:
Lillian Aadnesen & Jon Larssen

DØPTE
Vennesla:
Tomine Ørland Olsen
Martin Lantz Kragseth
Phillip Jamkartanian Fuglestad
Julie Hauge Linde
Thomas Kjær Hansen, døpt i Tveit kirke

Øvrebø:
Nora Greibesland
Lukas Wallin Aarli
 
Hægeland: 
Malin Stenbråten

DØDE:

VIGDE:


